MUNICIPIO DE MOITA BONITA

ESTADO DE SERGIPE

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE

Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br
Página 1 de 1

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, ESTADO DE SERGIPE, por conduta da sua

PREGOEIRA, nomeada pela portaria nº 01/2019 de 02 de janeiro de 2019, torna público

que o PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019, tendo como objeto  a Contratação de

Empresa para a Prestação de Serviços de Apoio, Locação de Bancas, Coberturas de

Bancas e Organização das Feiras Livres Realizada no Mercado Municipal do Município

de Moita Bonita, realizada no dia 08 de março de 2019, tendo apenas uma empresa

participante da licitação a empresa foi inabilitada tendo o prazo de 08 dias para

apresentação da nova documentação, mesmo assim a empresa não apresentou a

documentação solicitada, sendo assim inabilitada  sendo a licitação  REVOGADA com

fundamento no art. 49, caput, da Lei n° 8.666/93, tendo em vista a existência de

pressupostos legais pertinentes e suficientes que foram analisados sob os critérios da

oportunidade e conveniência administrativa conforme justificativa. A presente

revogação também encontra amparo nos princípios constitucionais da isonomia e

moralidade administrativa.

Moita Bonita/SE, 14 de março de 2019.

ÉRICA ANTÔNIA DA ROCHA

Pregoeira

mailto:licitacao@moitabonita.se.gov.br